
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 1 από 4 

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
Αθήνα, 12/06/2018 

 

 

  Πρωτ: 7836 
Αριθμ. 
           Διεκπ: 4987 
            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Έγκριση του από 01.06.2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, που ορίσθηκε με 
την υπ' αριθμ. 4715/3247/02.04.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, για τη 
σύναψη Σύμβασης παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων και ανακήρυξη 
οριστικού αναδόχου του έργου παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων." 

 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη, 

1. Τα άρθρα 19, 147 έως 149 και 164 ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής- Μέρος Β', όπως ισχύει (ΦΕΚ 

Α' 224/2013, 122/2016, 3/2017). 

2. Την υπ' αριθμ. 4715/3247/02.04.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων με την 

οποία διαπιστώνεται : α) ύπαρξη εξαιρετικής και κατεπείγουσας ανάγκης συντήρησης και τεχνικής 

υποστήριξης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) για την ομαλή λειτουργία της 

Βουλής των Ελλήνων, ώστε να μην διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία της και β) ότι συντρέχουν οι λόγοι 

για την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το 

άρθρο 32 παρ. 2 περ.β' υποπερ. β'β' και γ'γ' του Ν. 4412/2016, και συγκροτείται  επιτροπή για τη 

συνολική διαπραγμάτευση της παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) της Βουλής των Ελλήνων με την εταιρεία MODUS 

A.E. για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών. 

3. Την υπ΄ αριθμ. 5011/3424/16.04.2018 πρόσκληση του Τμήματος Προμηθειών της Βουλής των 

Ελλήνων στην εταιρεία MODUS A.E. κατασκευάστρια εταιρία του προϊόντος ΠΑΠΥΡΟΣ να υποβάλλει την 

προσφορά της για ανάθεση των Υπηρεσιών Συντήρησης και Τεχνικής Υποστήριξης του Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση για λόγους τεχνικούς και προστασίας αποκλειστικών δικαιωμάτων 

συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας (άρθρο 32 παρ.2, περ. β, υποπερ. ββ 

και γγ του Ν.4412/2016), σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτή Διακήρυξη. 

4. Το από 07.05.2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, που ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 

4715/3247/02.04.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο προτείνεται η 

αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας MODUS A.E. και η ανάδειξή της ως Αναδόχου. 

ΑΔΑ: 01-058Ε



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 2 από 4 

 

5. Την υπ' αριθμ. 6018/4047/09.05.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, 

έγκρισης του από 07.05.2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, που ορίσθηκε με την υπ' 

αριθμ. 4715/3247/02.04.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο προτείνεται 

η αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας MODUS A.E. και η ανάδειξή της ως προσωρινής 

Αναδόχου του Έργου "παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων". 

6. Το από 01.06.2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, που ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 

4715/3247/02.04.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο η Επιτροπή 

εισηγείται την κατακύρωση του Έργου "παροχή υπηρεσιών Συντήρησης και Τεχνικής Υποστήριξης του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) της Βουλής των Ελλήνων για χρονικό διάστημα 

τριών (3) ετών", στην εταιρεία MODUS A.E. 

7. Την υπ' αρίθμ. 4283/2964/22.03.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869 με α/α 

υποχρ. 754 και την υπ' αριθμ. 7639/4881/06.06.2018 απόφαση μερικής ανάκλησης απόφασης 

υποχρέωσης με α/α υποχρ. 22. 

 

Αποφασίζουμε 
 

I. Την έγκριση του από 01.06.2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, που ορίσθηκε με 

την υπ' αριθμ. 4715/3247/02.04.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τη σύναψη 

Σύμβασης παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο η Επιτροπή εισηγείται την 

κατακύρωση του Έργου “παροχή υπηρεσιών Συντήρησης και Τεχνικής Υποστήριξης του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) της Βουλής των Ελλήνων για χρονικό διάστημα 

τριών (3) ετών”, στην εταιρεία MODUS A.E. 

 

II. Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της διαπραγμάτευσης για τη σύναψη Σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 

(Ο.Π.Σ.)της Βουλής των Ελλήνων για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, στην εταιρεία MODUS Ανώνυμη 

Εταιρεία Υψηλής Τεχνολογίας Εφαρμογών & Μεθόδων Πληροφορικής με ΑΦΜ 094402191 και τον 

δ.τ. “MODUS A.E.”, που εδρεύει στο Μοσχάτο Αττικής και διατηρεί γραφεία επί της οδού Γράμμου 82, Τ.Κ. 

183 45, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς περιγράφονται στην διακήρυξη την επισυναπτόμενη στην υπ' 

αριθμ. 5011/3424/16.04.2018 πρόσκληση του Τμήματος Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων για την 

υποβολή προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων για χρονικό διάστημα τριών (3) 

ετών. 

 

III. Το τίμημα του Έργου ορίζεται στο ποσό των εξακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 

(622.800,00 €) πλέον ΦΠΑ για τους ενενήντα (90) Ανθρωπομήνες, (90 Χ 6.920,00 €), για τη συντήρηση 

ΑΔΑ: 01-058Ε



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 3 από 4 

 

και τεχνική υποστήριξη των επιμέρους εφαρμογών και υποσυστημάτων του ΟΠΣ της ΒτΕ και διακοσίων 

επτά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (207.600,00 €) πλέον ΦΠΑ για τους τριάντα (30) Ανθρωπομήνες, (30 Χ 

6.920,00 €), για τις υπηρεσίες συναφών έργων. 

Το συμβατικό τίμημα του Έργου ορίζεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου είκοσι εννέα χιλιάδων 

εξακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (1.029.696,00 €), ήτοι 830.400, 00 € + 199.296,00 € για ΦΠΑ σε βάρος του 

ΚΑΕ 0869 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής οικονομικού έτους 2018. 

 

IV. Το συμβατικό τίμημα δεν αναθεωρείται και θα παραμείνει σταθερό και αμετάβλητο καθ' όλη τη 

διάρκεια της Σύμβασης. 

Το συμβατικό τίμημα καταβάλλεται στην Ανάδοχο με τριμηνιαίες τμηματικές πληρωμές ως εξής: 

Στις αρχές του επόμενου μήνα μετά το τέλος κάθε τριμήνου ισχύος της σύμβασης, καταβάλλεται στην 

Ανάδοχο τίμημα που αντιστοιχεί : 

 στο κόστος των επτάμισι (7,5) προαγορασμένων για το τρίμηνο πληρωμής ανθρωπομηνών 

παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης των επιμέρους εφαρμογών και 

υποσυστημάτων του ΟΠΣ της ΒτΕ.  

 στο κόστος των ανθρωπομηνών παροχής υπηρεσιών συναφών έργων κατά το τρίμηνο 

πληρωμής.  

Το τίμημα θα καταβάλλεται στην Ανάδοχο με τμηματικές πληρωμές στο τέλος κάθε τριμήνου ανάλογα 

με την ανάλωση των υπηρεσιών ανά κατηγορία. Μονάδα μέτρησης για την κοστολόγηση των 

παρεχόμενων υπηρεσιών αποτελεί η τιμή της από 04.05.2018 οικονομικής προσφοράς της Αναδόχου για 

κάθε ανθρωπομήνα. 

 

V. Η Ανάδοχος είναι υποχρεωμένη μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης, να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος 

όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή 

καλής εκτέλεσης αξίας σαράντα μίας χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι ευρώ (41.520,00 €), που αντιστοιχεί 

στο 5% του τιμήματος χωρίς το ΦΠΑ. 

Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες, μετά την λήξη της 

τριετούς σύμβασης και εφόσον εκκαθαριστούν τυχόν υποχρεώσεις της Αναδόχου έναντι της Βουλής των 

Ελλήνων. 

 

VI. Αν παρέλθει η ανωτέρω προθεσμία των είκοσι (20) ημερών χωρίς η Ανάδοχος να παρουσιασθεί 

να υπογράψει την σχετική σύμβαση ή δεν παρέχει τις υπηρεσίες συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης 

του ΟΠΣ βάσει των οριζομένων στην διακήρυξη την επισυναπτόμενη στην υπ' αριθμ. 

5011/3424/16.04.2018 πρόσκληση του Τμήματος Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων για την 

υποβολή προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Βουλής των Ελλήνων για χρονικό διάστημα τριών (3) 

ΑΔΑ: 01-058Ε



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 4 από 4 

 

ετών, έχουν εφαρμογή οι σχετικές διατάξεις του Ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α' 147) Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών. 

 

VII. Συγκροτούμε επιτροπή παραλαβής (ΕΠ) η οποία αποτελείται από τους α) Αλεξάνδρα Κονίδα 

πρόεδρο, β) Χριστίνα Αρβανίτου, γ) Κωνσταντίνο Κωτούλα τακτικά μέλη και δ) Ελισσάβετ Δαμίγου, ε) 

Αικατερίνη Καραδήμου, στ) Γεωργία Σωτηροπούλου αναπληρωματικά μέλη, στην οποία αναθέτουμε την 

παραλαβή (ποιοτική και ποσοτική) των παρασχεθεισών υπηρεσιών επανορθωτικής, προληπτικής, 

προσαρμοστικής συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης κατά το τρίμηνο πληρωμής, καθώς και την 

παραλαβή (ποιοτική και ποσοτική) των παρασχεθεισών υπηρεσιών συναφών έργων κατά το τρίμηνο 

πληρωμής, σύμφωνα με την σύμβαση, με την υποβολή των σχετικών πρακτικών. 

 

VIII. Η καταβολή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων 

παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 

4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες 

υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή. 

 

Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων να 

υπογράψει, εκ μέρους της Βουλής των Ελλήνων, τη σχετική σύμβαση. 

 
  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 
 

Κοινοποίηση 
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής. 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής. 
3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης. 
4. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού -Τμήμα Προμηθειών Χ 3. 
5. Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
6. Μέλη της συγκροτηθείσας δυνάμει της υπ’ αριθμ. 4715/3247/02.04.2018 απόφασης 
7. συγκρότησης επιτροπής διαπραγμάτευσης, δια του προέδρου αυτής  
8. Εταιρεία MODUS A.E., (κο Ιωάννη Πραγγίδη), (Γράμμου 82-183 43 Μοσχάτο). 

 

Ψ.Σ.__1387_2018 _OPS 
psa__04/06/2018 

ΑΔΑ: 01-058Ε


